[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 22.09.2025 № 1206
О внесении изменений в постановление
администрации Белозерского муниципального округа
от 09.01.2025 № 5
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации Белозерского муниципального округа от 09.01.2025 № 5 «Об утверждении Положения об отделе культуры, туризма   и    молодежной    политики администрации  Белозерского  муниципального округа», в раздел 3 «Функции отдела».

1.1 Изложить пункт 3.3 в следующей редакции:
«3.3. В области нормативно-правового и иного обеспечения деятельности отдела:
- участвует в разработке проектов нормативно-правовых и иных актов по вопросам, отнесенным к компетенции отдела;
- рассматривает и дает заключения по проектам муниципальных правовых актов и иных актов, затрагивающих вопросы, отнесенные к компетенции Отдела;
- рассматривает обращения граждан и юридических лиц по вопросам компетенции Отдела;
- для осуществления своих полномочий запрашивает от органов местного самоуправления, организаций и граждан необходимую информацию и документы;
- вносит на рассмотрение Представительного Собрания округа предложения по вопросам культуры, туризма и молодежной политики;
- представляет интересы округа в вопросах культуры, туризма и молодежной политики;
- информирует органы внутренних дел и другие заинтересованные органы и учреждения в целях реализации возложенных на них законодательством Российской Федерации полномочий, относящихся к охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности, о тематике зрелищных мероприятий, месте, дате и времени их проведения, планируемом количестве их посетителей, планируемых мерах по организации обеспечения общественного порядка и общественной безопасности в случаях и порядке, которые определяются утвержденными Правительством Российской Федерации правилами обеспечения общественного порядка и общественной безопасности при проведении зрелищных мероприятий, в срок не позднее чем за десять дней до дня их проведения либо незамедлительно в случае получения в более короткий срок информации о проведении зрелищного мероприятия, или об изменении его тематики, места, даты и времени его проведения, или о его отмене».
1.2. Пункт 3.7 исключить п. 3.7.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий

полномочия главы округа:                                                         Д.Н. Долбилов